
SUBSIDIE APPEL & EI

Gemeenteraad van 24 februari 2022 pagina 1 van 2

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 24 FEBRUARI 2022 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul 
De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, 
Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Maya De 
Backer, Christof Victor, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Tommy Van 
Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Erik Maes, Brecht 
Verwulgen, raadsleden.

Jack Vissers, korpschef.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.
Verontschuldigd: Tom Van Grieken, Dieter Peeters, Lieselotte Decroix, raadsleden.

SUBSIDIE APPEL & EI

De raad,

Gelet op de procedure rond het toekennen van nominatieve toelagen, goedgekeurd door de 
gemeenteraad van 28 november 2019;

Gelet op de vraag van sociale kruidenier Appel & Ei omtrent een verhoging van de nominatieve 
toelage;

Gelet op de boekhoudkundige informatie die Appel & Ei ons bezorgde;

Gelet op het advies vanuit de dienst sociale zaken;

Gelet op het positief advies van het college van burgemeester en schepenen van 3 februari 2022;

Gelet op de uitgevoerde budgetverschuiving binnen de voorziene exploitatiekredieten waardoor er 
geen kredietaanpassing noodzakelijk is;

Gelet op de tussenkomsten van raadsleden Erik Block, Piet Bouciqué, Maya De Backer, Kurt 
Vermeiren en Erik Maes;

Gaat over tot de stemming over het amendement van raadslid Erik Block om de eenmalige toelage in 
2022 te verhogen van 10.000 euro naar 30.000 euro:

Er zijn 6 stemmen ja, 16 stemmen nee en 6 onthoudingen.

Kurt Vermeiren, Erik Block, Peter Arnauw, Maya De Backer, Erik Maes, en Brecht Verwulgen 
stemmen ja.

Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Ilse Stockbroekx, Bert Batens, Pieter Gielis, Kathelijne 
Peeters, Christof Victor, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, en Lieven De Smet stemmen nee.

Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, en Peter Vanaken 
onthouden zich.

Besluit: Het amendement van raadslid Erik Block te verwerpen.



SUBSIDIE APPEL & EI

Gemeenteraad van 24 februari 2022 pagina 2 van 2

Gaat over tot de stemming over het amendement van raadslid Erik Block om vanaf 2023 de toelage te 
verhogen naar 40.000 euro:

Er zijn 6 stemmen ja, 16 stemmen nee en 6 onthoudingen.

Kurt Vermeiren, Erik Block, Peter Arnauw, Maya De Backer, Erik Maes, en Brecht Verwulgen 
stemmen ja.

Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Ilse Stockbroekx, Bert Batens, Pieter Gielis, Kathelijne 
Peeters, Christof Victor, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, en Lieven De Smet stemmen nee.

Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, en Peter Vanaken 
onthouden zich.

Besluit: Het amendement van raadslid Erik Block te verwerpen.

Besluit: 

 met 22 stemmen ja, 6 onthoudingen
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Kurt Vermeiren, Erik Block, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Kathelijne Peeters, Maya De Backer, Christof Victor, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Erik 
Maes, Brecht Verwulgen, Lieven De Smet, Véronique D'Exelle stemmen ja.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre 
Vanaken onthouden zich.

Artikel 1: Akkoord te gaan met een eenmalige verhoging van de nominatieve toelage aan de sociale 
kruidenier Klik Schoten vzw (Appel & Ei) t.b.v. € 10.000,00.

Artikel 2: Deze eenmalige verhoging van de nominatieve toelage wordt eveneens verstrekt met 
verwijzing naar de bespreking in de raad voor maatschappelijk welzijn van 27 januari 2022, waarbij de 
raad voor maatschappelijk welzijn suggereert om Appel & Ei in haar assortiment zelftests en medische 
mondkapjes aan te bieden, zo mogelijk gratis.

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


